[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    05.04.2019г                                                                                    № 125
г. Татарск

 О проведении  районного конкурса

«Меценат 2019 года»,  посвященного празднованию
«Дня российского предпринимательства»
В целях распространения и развития благотворительной деятельности, направленной на решение социально-экономических проблем района, поддержку социально незащищённых категорий населения, укрепление и развитие материальной базы сферы культуры, физической культуры и спорта, молодёжной политики, администрация Татарского района постановляет:
1. Утвердить:

- положение о порядке проведения районного конкурса «Меценат 2019 года» (Приложение №1);
- состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса «Меценат 2019 года» (Приложение №2);

2. Провести районный конкурс «Меценат 2019 года» в срок с 18.04.2019 г. по 24.05.2019г. и наградить победителей по итогам конкурса.
3. Информацию о проведении конкурса разместить в печатном издании «Народная газета» и на официальном сайте администрации Татарского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений П.Г. Истрахова.
Глава Татарского района                                                                        В.В. Смирнов

Казакова Е.Н.
8(38364)25475

Приложение №1

	Утверждено
Постановлением администрации

Татарского района                                                                        от _____________ года № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения районного конкурса

«Меценат 2019 года»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации и проведения районного конкурса «Меценат 2019 года»  (далее конкурс) на территории Татарского района и является нормативной основой указанного конкурса.

1.2. Цели и задачи конкурса

1.2.1. Конкурс проводится в целях:

- выражения публичной благодарности предприятиям, организациям, индивидуальным предпринимателям, которые на благотворительной основе решают социально значимые проблемы района;

- создания условий для решения экономических, социальных задач Татарского района;

- стимулирования и поддержки деятельности предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, ведущих благотворительную деятельность.

1.2.2. Задачи конкурса

- формирование образа предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей города как партнёров, участвующих в решении важнейших социальных программ города;

- распространение и поощрение положительного опыта работы по участию  организаций, предприятий, индивидуальных предпринимателей в благотворительной деятельности;

- формирование позитивного общественного мнения по отношению к благотворительной деятельности, показ её социальной значимости.

1.3. Организатором конкурса является администрация Татарского района.

1.4. Извещение о проведении конкурса, а также его итоги организатор конкурса размещает на официальном сайте администрации Татарского района, публикует в средствах массовой информации.

2. Участники конкурса:

2.1. Участниками конкурса могут быть юридические лица независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, оказывающие благотворительную либо иную поддержку (денежные средства, оборудование, товары, безвозмездное выполнение работ, предоставление различных услуг) некоммерческим организациям, реализующим общественно значимые проекты и программы, в том числе принявшие участие в решении экономических, экологических и других социально значимых проблем района, оказавшие поддержку социально незащищённым категориям населения (пожилым людям, инвалидам, детям-сиротам, многодетным семьям, людям, попавшим в трудную жизненную ситуацию).

3. Условия участия в конкурсе

3.1. Заявитель (юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо или третья сторона, которой была оказана благотворительная помощь), желающий участвовать в конкурсе, направляет перечень документов в управление экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского района, кабинет №30:

- заявку на участие в конкурсе по форме приложения №1 к Положению (при участии третьей стороны необходимо приложить к заявке согласие благотворителя);

- копии документы (фотографии, газетные статьи и др.), подтверждающие оказание благотворительной деятельности (при наличии).

3.2. В качестве инструментов финансирования рассматривается благотворительная помощь в любом виде (денежные средства, оборудование, товары, безвозмездное выполнение работ, предоставление услуг).

3.3. На конкурсе рассматриваются проекты, реализованные в 2018 году, при этом решение о присуждении звания «Меценат 2019 года» не зависит от размера финансирования проекта. Приоритет отдаётся проектам, исполнение которых оказало наибольшее влияние на улучшение социального положения общества.

3.4. Документы на участие в конкурсе предоставляются по адресу: Новосибирская обл., г.Татарск, ул.Ленина, д.56 в управление экономического развития, инвестиций и трудовых отношений  администрации Татарского района, кабинет №30 с 06.05.2018 года по 15.05.2018 года.

3.5. Конкурс, в котором принял участие только один участник, считается не состоявшимся.

4. Организация проведения конкурса

4.1. Информационное сообщение о проведении конкурса размещается на сайте администрации Татарского района, публикуется в средствах массовой информации  и должно содержать следующие сведения:

- решение о проведении конкурса;

- цели конкурса;

- срок проведения конкурса;

- условия, порядок проведения конкурса;

- перечень документов, необходимых для участия в конкурсе, которые должны предоставить претенденты;

- форму поощрения;

- порядок и сроки объявления результатов конкурса;

- адрес приёма документов и контактные телефоны.

5. Порядок проведения конкурса

5.1. Управление экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского района регистрирует заявки, проводит проверку правильности их заполнения и наличие полного пакета документов в соответствии с п. 3.2. настоящего Положения.

5.2. Решение о победителях конкурса принимает конкурсная комиссия по подведению итогов районного конкурса «Меценат 2019 года», состав которой утверждается настоящим постановлением.
6. Определение победителей конкурса

6.1. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нём принимает участие не менее 50% утверждённого состава членов комиссии. Решения принимаются открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

6.2. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который является основанием для подведения итогов проведенного конкурса.

7. Награждение

       7.1. Победителю конкурса в торжественной обстановке вручается диплом  и эксклюзивная статуэтка «Меценат 2019 года».

       7.2. Остальным кандидатам на звание «Меценат 2019 года» вручаются дипломы за участие в конкурсе.

	Приложение 1

к Положению о порядке проведения

районного конкурса «Меценат 2019 года»

                                                                 В управление экономического

                                                                 развития, инвестиций и трудовых

                                                                 отношений  администрации
                             Татарского района
ЗАЯВКА

для участия в районном конкурсе «Меценат 2019 года»

1. Наименование предприятия, индивидуального предпринимателя,  оказывающего благотворительную помощь или третьей стороны, которой была оказана благотворительная помощь:

__________________________________________________________________ _____________________________________________________________________

2. Юридический адрес, телефон:

__________________________________________________________________

______________________________________________________________________
3. Фамилия, имя, отчество, должность руководителя:

__________________________________________________________________
______________________________________________________________________

4. Вид основной деятельности:

__________________________________________________________________

______________________________________________________________________

5. Кому оказана помощь (название юридического лица, Ф.И.О. руководителя, телефон; Ф.И.О. гражданина, его адрес, телефон):

___________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Форма оказания помощи:

___________________________________________________________________

______________________________________________________________________

7. Сумма, на которую была оказана помощь в 2018 году:

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________                                               ______________                 ___________________
        Дата                                                    Подпись                          (Ф.И.О.)
Приложение №2
	Утверждено
Постановлением администрации

Татарского района                                                                        от _____________ года № _____

СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса

 «Меценат 2019 года»

	Седлецкий Сергей Александрович
	-
	первый заместитель главы администрации Татарского района, председатель комиссии;

	Истрахов Павел Геннадьевич
	-
	начальник управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений, заместитель председателя комиссии;

	Казакова Елена Николаевна
	-
	главный специалист управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений, секретарь комиссии;

	Парыгина Наталья Николаевна
	-
	заместитель начальника юридического отдела администрации Татарского района, член комиссии;

	Кобринюк Олеся Николаевна
	-
	заместитель начальника управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений, член комиссии;

	Мельникова Ирина Викторовна
	-
	начальник Управления финансов и налоговой политики Татарского района Новосибирской области, член комиссии (по согласованию);

	Чуваева Людмила Алексеевна
	-
	индивидуальный предприниматель, общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новосибирской области, член комиссии (по согласованию);

	Нефёдова Алина Викторовна
	-
	и.о. директора ГКУ НСО «Центр занятости населения г.Татарска», член комиссии (по согласованию)

_1381562456.bin